λομῶν ὡς οἰόν ὅτι, καὶ τῶν θεῶν αὐτῶν ἰκανῶς πρὸς ὑδαμονίαι ἔχῃ δικαιοσύνης. ἐτελεύτησεν οὖν ἀποκαρτερῆσας, ἡζύμενος χρεῖσθαι τῶν πολιτικῶν ἀνδρῶν μηδὲ τὸν θάνατον ἀπολίτῃτον εἶ, μηδὲ ἀργῶσ τὸ τοῦ βίου τέλος

nihil inter eos & pueros dixit interesse, quod ce- A
 ciderint præceptorem, exultantes. Atqui id caput
 eo tempore non erat Lycurgo, ut multis imperan-
 tem relinqueret urbem suam, sed totam civitatem
 ceu vnum hominem censens beatam vitam ex
 virtute & ciuili trahere concordia, id spectans ma-
 chinatus est & concinnauit, ut ingenui & frugi
 redditi & continentes, quam diutissime durarent.
 Hoc fundamentum Plato reipubl. sumpfit, Dio-
 genes item ac Zeno, omnesq; quotquot commē-
 tati de his in cœlum feruntur, quum præter scripta
 & verba reliquerint nihil. Hic, qui non scripta, nō B
 verba, sed re in lucem edidit rempubl. quam imi-
 tati nemo queat, & arbitrantibus sapientem qua-
 lis informatur, nunquam existere posse, ob oculos
 posuit totam philosophantem civitatem, optimo
 iure, quicunq; vnquam respub. in Græcia institue-
 runt, antecelluit omnes gloria. Quamobrē illum
 Aristoteles non satis amplos pro merito honores,
 quanuis habeat amplissimos, habere ait Lacedæ-
 mone. Extat enim ibi templum, vbi ut Deo anni-
 uersaria sacra ei faciunt. Fama est, quum reliquæ
 eius in patriam relatæ essent, tumultum de cœlo
 fuisse tactum, idque si discesseris ab Euripide, qui C
 postmodum defunctus est, & in Macedonia prope
 Arethufam humatus, haud temere contigisse
 cuiquam inter claros viros alii. Hoc quidem sup-
 petit magnum argumentum & testimonium stu-
 diosis Euripidis, quod soli ei post fata euenerit &
 delatum fuerit illud, quod diis gratissimo & san-
 ctissimo viro ante euenerat. Extinctum Lycurgum
 alii Cirræ affirmant, Apollothemis deporta-
 rum Elim, Timeus & Aristoxenus in Creta vitam
 finisse, & sepulchrum eius ostendi Aristoxenus ait
 in Pergamia iuxta viam regiam. Filium tradunt
 enim vnicum reliquisse Antiorum: quo sine prole
 defuncto familia eius exoleuit. Amici eius & fam-
 iliares anniuersaria & conuentū, qui longo tem-
 pore mansit, instituerunt: ac dies quibus conuen-
 tum celebrabant, Lycurgidas appellauere. Aristoc-
 rates Hipparchi filius hospites Lycurgi memo-
 rat, quum in Creta esset assumptus, rogatu eius
 corpus combussisse, cineresque dissipasse in pel-
 agus: quo caueret, ne si quando reliquæ suæ essent
 Lacedæmonem delatæ, tanquam ipse reuertisset,
 & solati essent iureiurando, rempublicam im-
 mutarent. Hæc accepimus de Lycurgo.